

JJ1017 ver3.4 (2022) 頻用コード修正

■ 頻用コード

2022年診療報酬改定に伴い、JJ1017 Ver3.4 (2022)へ改定を実施しましたが、公開した頻用コードに誤りがあったので修正した頻用コード表を公開する。修正内容は、以下へ記載する。

● JJ1017 Ver3.4 本体コード部について

① 別表10_別表10_頻用コード一覧【放射線検査】 6コード

- 頻用コードの削除 (同一コード・同一名称で2つ存在していた。整理番号の遅い方を削除)
 - 3:血管造影 X線血管撮影造影右心系仰臥位
 - X線血管撮影造影胸部大動脈仰臥位
 - X線血管撮影造影肺動脈仰臥位
 - X線血管撮影造影腹部大動脈仰臥位
 - X線血管撮影造影左心室仰臥位
 - X線血管撮影スワンガンツ挿入右心系仰臥位

② 別表11_頻用コード一覧【超音波検査】 49コード

- 頻用コードの削除 (同一コード・同一名称で2つ存在していた。整理番号の遅い方を削除)
 - 腹部大動脈超音波断層撮影法 (胸腹部)
 - 躯幹部の動脈超音波断層撮影法 (胸腹部)
 - 腹部大動脈超音波断層撮影法 (胸腹部) (パルスドプラ有)
 - 躯幹部の動脈超音波断層撮影法 (胸腹部) (パルスドプラ有)
 - 心臓超音波検査 (経食道心エコー法)
 - 外腸骨動脈超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 胸部大動脈超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 胸部大動脈超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 子宮超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 子宮・卵管超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 子宮・卵巣超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 総腸骨動脈超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 胎児超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 胎嚢超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 胎盤超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)
 - 大動脈超音波高次元映像化断層撮影法 (胸腹部)

大動脈超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
内腸骨動脈超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
肺動脈弁超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
腹部血管超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
腹部大動脈超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
左卵巣超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
右卵巣超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）
冠動脈超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
左左心系超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
左左心室超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
三尖弁超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
心筋超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
右心系超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
右心室超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
心臓超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
僧坊弁超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
大動脈弁超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）
左下肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
右下肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
左下肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
右下肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
左下腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
右下腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
外頸動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
鎖骨下動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
総頸動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
左大腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
右大腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
内頸動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
頸部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）
大脳超音波断層撮影法（その他）併用穿刺術
整脳超音波断層撮影法（その他）併用穿刺術
上肢の動脈超音波併用血管内皮機能検査（その他）

③ 別表 10_頻用コード一覧【放射線検査】 4コード

- 頻用コードのコード番号の修正

コード意味に対するコード付与番号の誤り、誤ったコード番号を修正

X線単純撮影左足関節外旋斜位

誤 1000000413L009000600010000000000

正 1000000413L000000600010000000000

X線単純撮影左足関節内旋斜位

誤 1000000413L009000700010000000000

正 1000000413L000000700010000000000

X線単純撮影右足関節内旋斜位

誤 000000413R009000700010000000000

正 1000000413R000000700010000000000

X線単純撮影右足関節内旋斜位

誤 000000413R009000700010000000000

正 1000000413R000000700010000000000

④ 別表 1 1_頻用コード一覧【超音波検査】 5 3 コード

- 頻用コードの修正 コード意味に対するコード付与番号の誤り、誤ったコード番号を修正

両肺静脈超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A007640000000AH0000000000000

正 99A6A00764B000000AH0000000000000

左肺静脈超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A007640000000AH0000000000000

正 99A6A00764L000000AH0000000000000

右肺静脈超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A007640000000AH0000000000000

正 99A6A00764R000000AH0000000000000

左卵管超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A003330000000AH0000000000000

正 99A6A00333L000000AH0000000000000

右卵管超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A003330000000AH0000000000000

正 99A6A00333R000000AH0000000000000

両卵巣超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A003340000000AH0000000000000

正 99A6A00334B000000AH0000000000000

左卵巢超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A003340000000AH000000000000

正 99A6A00334L000000AH000000000000

右卵巢超音波高次元映像化断層撮影法（胸腹部）

誤 99A6A003340000000AH000000000000

正 99A6A00334R000000AH000000000000

両下肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004970000000AH000000000000

正 99P6A00497B000000AH000000000000

左下肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004970000000AH000000000000

正 99P6A00497L000000AH000000000000

右下肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004970000000AH000000000000

正 99P6A00497R000000AH000000000000

両下肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004920000000AH000000000000

正 99P6A00492B000000AH000000000000

左下肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004920000000AH000000000000

正 99P6A00492L000000AH000000000000

右下肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004920000000AH000000000000

正 99P6A00492R000000AH000000000000

両下腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007570000000AH000000000000

正 99P6A00757B000000AH000000000000

左下腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007570000000AH000000000000

正 99P6A00757L000000AH000000000000

右下腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007570000000AH000000000000

正 99P6A00757R000000AH000000000000

両手根部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007510000000AH000000000000

正 99P6A00751B000000AH000000000000

左手根部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007510000000AH000000000000

正 99P6A00751L000000AH000000000000

右手根部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007510000000AH000000000000

正 99P6A00751R000000AH000000000000

両手部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007520000000AH000000000000

正 99P6A00752B000000AH000000000000

左手部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007520000000AH000000000000

正 99P6A00752L000000AH000000000000

右手部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007520000000AH000000000000

正 99P6A00752R000000AH000000000000

両上肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004960000000AH000000000000

正 99P6A00496B000000AH000000000000

左上肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004960000000AH000000000000

正 99P6A00496L000000AH000000000000

右上肢の静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004960000000AH000000000000

正 99P6A00496R000000AH000000000000

両上肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004910000000AH000000000000

正 99P6A00491B000000AH000000000000

左上肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004910000000AH000000000000

正 99P6A00491L000000AH000000000000

右上肢の動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A004910000000AH000000000000

正 99P6A00491R000000AH000000000000

両上腕静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A008220000000AH000000000000

正 99P6A00822B000000AH000000000000

左上腕静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A008220000000AH000000000000

正 99P6A00822L000000AH000000000000

右上腕静脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A008220000000AH000000000000

正 99P6A00822R000000AH000000000000

両上腕動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007450000000AH000000000000

正 99P6A00745B000000AH000000000000

左上腕動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007450000000AH000000000000

正 99P6A00745L000000AH000000000000

右上腕動脈超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007450000000AH000000000000

正 99P6A00745R000000AH000000000000

両前腕部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007490000000AH000000000000

正 99P6A00749B000000AH000000000000

左前腕部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007490000000AH000000000000

正 99P6A00749L000000AH000000000000

右前腕部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007490000000AH000000000000

正 99P6A00749R000000AH000000000000

両大腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007550000000AH000000000000

正 99P6A00755B000000AH000000000000

左大腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007550000000AH000000000000

正 99P6A00755L000000AH000000000000

右大腿部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007550000000AH000000000000

正 99P6A00755R000000AH000000000000

両乳房超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007810000000AH000000000000

正 99P6A00781B000000AH000000000000

左乳房超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007810000000AH000000000000

正 99P6A00781L000000AH000000000000

右乳房超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007810000000AH000000000000

正 99P6A00781R000000AH000000000000

両乳房・乳腺超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A005200000000AH000000000000

正 99P6A00520B000000AH000000000000

左乳房・乳腺超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A005200000000AH000000000000

正 99P6A00520L000000AH000000000000

右乳房・乳腺超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A005200000000AH000000000000

正 99P6A00520R000000AH000000000000

両膝部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007560000000AH000000000000

正 99P6A00756B000000AH000000000000

左膝部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007560000000AH000000000000

正 99P6A00756L000000AH000000000000

右膝部血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A007560000000AH000000000000

正 99P6A00756R000000AH000000000000

両腋窩血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A008210000000AH000000000000

正 99P6A00821B000000AH000000000000

左腋窩血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A008210000000AH000000000000

正 99P6A00821L000000AH000000000000

右腋窩血管超音波高次元映像化断層撮影法（その他）

誤 99P6A008210000000AH000000000000

正 99P6A00821R000000AH000000000000

⑤ 別表 1 2_頻用コード一覧【放射線治療】 2 4 コード

- 頻用コードのコード番号の修正

コード意味に対するコード付与番号の誤り、誤ったコード番号を修正

手技(大分類) RS : 高エネルギー放射線治療強度変調のコード意味を持つ頻用コードに対して、手技(大分類)RV : 外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療を用いていた。正しい、手技(大分類) RS : に修正を行った。

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導併用 IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 1 回目 (その他の加算 : なし)前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSRLP23350200000000050000000000

正 ARVRLP23350200000000050000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導併用 IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 2 回目 (その他の加算 : なし)前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP23350200000000050000000000

正 ARVSLP23350200000000050000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導併用 IMRT 体外照射 (一回目) 管理料なし (その他の加算 : なし)前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSQKP23350200000000050000000000

正 ARVQKP23350200000000050000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 1 回目 (その他の加算 : なし)脳仰臥位 X線 10MV

誤 ARSRLP26010200000000050000000000

正 ARVRLP06010200000000050000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 1 回目 (その他の加算 : なし)脳右側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSRLP2601R200000000050000000000

正 ARVRLP0601R200000000050000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 1 回目 (その他の加算 : なし)脳左側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSRLP2601L200000000050000000000

正 ARVRLP0601L200000000050000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 1 回目 (その他の加算 : なし)上咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSRLP21760200000000030000000000

正 ARVRLP01760200000000030000000000

体外照射外部照射一般 (X線) 高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射 (一回目) 管理料 1 回目 (その他の加算 : なし)中咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSRLP21770200000000030000000000

正 ARVRLP01770200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）下咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSRLP21780200000000030000000000

正 ARVRLP01780200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSRLP23350200000000050000000000

正 ARVRLP03350200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）脳仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP26010200000000050000000000

正 ARVSLP06010200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）脳右側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP2601R200000000050000000000

正 ARVSLP0601R200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）脳左側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP2601L200000000050000000000

正 ARVSLP0601L200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）上咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSSLP21760200000000030000000000

正 ARVSLP01760200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）中咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSSLP21770200000000030000000000

正 ARVSLP01770200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）下咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSSLP21780200000000030000000000

正 ARVSLP01780200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP23350200000000050000000000

正 ARVSLP03350200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）脳仰臥位 X線 10MV

誤 ARSQKP26010200000000050000000000

正 ARVQKP06010200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）脳右側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSQKP2601R20000000005000000000
正 ARVQKP0601R20000000005000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）脳左側仰臥位X線 10MV
誤 ARSQKP2601L20000000005000000000
正 ARVQKP0601L20000000005000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）上咽頭仰臥位X線 6MV
誤 ARSQKP21760200000000030000000000
正 ARVQKP01760200000000030000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）中咽頭仰臥位X線 6MV
誤 ARSQKP21770200000000030000000000
正 ARVQKP01770200000000030000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）下咽頭仰臥位X線 6MV
誤 ARSQKP21780200000000030000000000
正 ARVQKP01780200000000030000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）前立腺仰臥位X線 10MV
誤 ARSQKP23350200000000050000000000
正 ARVQKP03350200000000050000000000

⑥ 別表 12_頻用コード一覧【放射線治療】 21 コード

- 頻用コードのコード番号の修正
コード意味に対するコード付与番号の誤り、誤ったコード番号を修正
手技（拡張）P0：加算なしのコード意味を持つ頻用コードに対して、手技（拡張）：P2:画像誘導併用を用いていた。正しい、手技（拡張）P0：加算なしに修正を行った。

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）脳仰臥位X線 10MV
誤 ARSRLP26010200000000050000000000
正 ARVRLP06010200000000050000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）脳右側仰臥位X線 10MV
誤 ARSRLP2601R20000000005000000000
正 ARVRLP0601R20000000005000000000
体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）脳左側仰臥位X線 10MV
誤 ARSRLP2601L20000000005000000000
正 ARVRLP0601L20000000005000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）上咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSRLP21760200000000030000000000

正 ARVRLP01760200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）中咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSRLP21770200000000030000000000

正 ARVRLP01770200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）下咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSRLP21780200000000030000000000

正 ARVRLP01780200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 1 回目（その他の加算：なし）前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSRLP23350200000000050000000000

正 ARVRLP03350200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）脳仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP26010200000000050000000000

正 ARVSLP06010200000000050000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）脳右側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP2601R2000000000500000000000

正 ARVSLP0601R2000000000500000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）脳左側仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP2601L2000000000500000000000

正 ARVSLP0601L2000000000500000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）上咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSSLP21760200000000030000000000

正 ARVSLP01760200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）中咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSSLP21770200000000030000000000

正 ARVSLP01770200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）下咽頭仰臥位 X線 6MV

誤 ARSSLP21780200000000030000000000

正 ARVSLP01780200000000030000000000

体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料 2 回目（その他の加算：なし）前立腺仰臥位 X線 10MV

誤 ARSSLP23350200000000050000000000
 正 ARVSLP03350200000000050000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）脳仰臥位X線 10MV
 誤 ARSQKP26010200000000050000000000
 正 ARVQKP06010200000000050000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）脳右側仰臥位X線 10MV
 誤 ARSQKP2601R2000000000500000000000
 正 ARVQKP0601R2000000000500000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）脳左側仰臥位X線 10MV
 誤 ARSQKP2601L2000000000500000000000
 正 ARVQKP0601L2000000000500000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）上咽頭仰臥位X線 6MV
 誤 ARSQKP2176020000000003000000000000
 正 ARVQKP0176020000000003000000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）中咽頭仰臥位X線 6MV
 誤 ARSQKP2177020000000003000000000000
 正 ARVQKP0177020000000003000000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）下咽頭仰臥位X線 6MV
 誤 ARSQKP2178020000000003000000000000
 正 ARVQKP0178020000000003000000000000
 体外照射外部照射一般（X線）高エネルギー放射線治療強度変調画像誘導なし IMRT 体外照射（一回目）管理料なし（その他の加算：なし）前立腺仰臥位X線 10MV
 誤 ARSQKP23350200000000050000000000
 正 ARVQKP03350200000000050000000000

⑦ 別表 12_頻用コード一覧【放射線治療】6コード

- 頻用コードのコード修正
 コード意味に対するコード付与番号の誤り、誤ったコード番号を修正

手技（小分類）：QP（1門（一回目）管理料1回目）のコード意味を持つ頻用コードに対して、手技（小分類）：QR（1門（同日別部位二回目）管理料1回目）を用いていた。正しい、手技（小分類）：QP（1門（一回目）管理料1回目）に修正を行った。

体外照射外部照射一般（電子線）高エネルギー放射線治療 1門（一回目）管理料1回目
 （その他の加算：なし）鎖骨上窩リンパ節両側仰臥位電子線指定なし

誤 ASFQRP0867B200000000060000000000
正 ASFQPP0867B200000000060000000000
体外照射外部照射一般（電子線）高エネルギー放射線治療 1 門（一回目）管理料 1 回目
（その他の加算：なし）胸骨傍リンパ節仰臥位電子線指定なし
誤 ASFQRP086802000000000600000000000
正 ASFQPP086802000000000600000000000
体外照射外部照射一般（電子線）高エネルギー放射線治療 1 門（一回目）管理料 1 回目
（その他の加算：なし）鼠経部リンパ節仰臥位電子線指定なし
誤 ASFQRP077602000000000600000000000
正 ASFQPP077602000000000600000000000
体外照射外部照射一般（電子線）高エネルギー放射線治療 1 門（一回目）管理料 1 回目
（その他の加算：なし）鼠経部リンパ節右側仰臥位電子線指定なし
誤 ASFQRP0776R200000000060000000000
正 ASFQPP0776R200000000060000000000
体外照射外部照射一般（電子線）高エネルギー放射線治療 1 門（一回目）管理料 1 回目
（その他の加算：なし）鼠経部リンパ節左側仰臥位電子線指定なし
誤 ASFQRP0776L200000000060000000000
正 ASFQPP0776L200000000060000000000
体外照射外部照射一般（電子線）高エネルギー放射線治療 1 門（一回目）管理料 1 回目
（その他の加算：なし）鼠経部リンパ節両側仰臥位電子線指定なし
誤 ASFQRP0776B200000000060000000000
正 ASFQPP0776B200000000060000000000

⑧ 別表 12_頻用コード一覧【超音波装置】 2コード

- 頻用コードのコード意味の誤りを修正

左心系超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）

誤 左左心系超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）

正 左心系超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）

左心室超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）

誤 左左心室超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）

正 左心室超音波高次元映像化検査（経胸壁心エコー法）

以上